

Data e hora da consulta: 10/06/2025 16:29

Usuário: ***.897.496-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
510180	SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
29.979.036/1159-83	AV. AMAZONAS,266 12º,13º,14º AN- DARES - CENTRO	30180-001
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	31 - 32495020 - 32494966(OFC) 32494967 CONTAB

Ano	Tipo	Número
2025	NE	532010

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	236436	1049000235	339032	-	REABPROF1

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/06/2025	Ordinário	35014.008023/2025-54	0,0000	2.064.100,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.103.144/0001-36	LABORATORIO DE PROTESE E ORTESE LTDA	30150-285
Endereço		
BERNARDO MONTEIRO 1280 ANDAR 1 2 3 4 6 E FUNCIONARIOS		
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	241-3716

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

PROCESSO:35014.008023/2025-54 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCESSÃO DE PRÓTESES E ÓRTESES ORTOPÉDICAS NÃO IMPLANTÁVEIS, INCLUINDO A AVALIAÇÃO PRÉ PROTETIZAÇÃO E O TREINAMENTO PÓS PROTETIZAÇÃO, DESTINADO AOS BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL DO INSS NO ÂMBITO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL II. ITENS 147,148,149,150,151,152 E 153 DO PREGÃO 90010/2024,ATA REGISTRO PREÇO 41/2024-UASG 510678. AUT.DESPESA DESPACHO SRSE-II/248 DE 09/06/2025.

Local da Entrega

DIVERSOS

Informação Complementar

51067805900102024 - UASG Minuta: 510180

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/06/2025 16:15:56	Alteração

Data e hora da consulta: 10/06/2025 16:29

Usuário: ***.897.496-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	2.064.100,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00147 - DTPP5-Prótese ortopédica para amputação parcial do pé em silicone (pododáctilo s, transmetatarsiana, Lisfranc, Chopart) sob molde prévio. Com características estéticas semelhantes ao membro contralateral.	52.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	3,00000	17.500,0000	52.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00148 - TF20-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médica pericial). Encaixe de contenção/ apoio isquiático, quadrilátero ou de contato to tal, laminado em resina acrílica com reforço em fibras de carbono e fibras de vidro trançadas. Duas unidades de liner em silicone com anéis de vedação. Válv ula com expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Joelho policêntrico pneumático com amortecedor da fase de apoio para nível de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em f ibra de carbono para nível de atividade 3, com capa cosmética. Um par de calça dos.	52.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	1,00000	52.000,0000	52.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00149 - TF24-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médica pericial). Encaixe de contenção/ apoio isquiático, quadrilátero ou de contato to tal, laminado em resina acrílica com reforço em fibras de carbono e fibras de vidro trançadas. Duas unidades de liner em silicone com anéis de vedação. Válv ula com expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Joelho hidráulico monocêntrico, que possi bilite descer degraus com passos alternados para nível de atividade 3. Pé de r esposta dinâmica em fibra de carbono para nível de atividade 3, com capa cosmé tica. Um par de calçados.	399.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	14,00000	28.500,0000	399.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00150 - TF36-Prótese ortopédica para amputação transfemoral endoesquelética (modular). Componentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médica pericial). Encaixe de apoio/contenção isquiática, em material termoplástico flex ível, laminado em resina acrílica rígida, reforçada com fibras de carbono	405.000,00

Data e hora da consulta: 10/06/2025 16:29

Usuário: ***.897.496-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA

Total da Lista

2.064.100,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	e fi bras de vidro trançadas, com abertura de janelas se necessário. Válvula com e xpulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Encaixe de prova em termoplástico transparente. Acessório para colocação da prótese. Joelho hid ráulico monocêntrico, que possibilite descer degraus com passos alternados par a nível de atividade 3. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono, compatív el com nível de atividade 3, com capa cosmética removível. Um par de calçados .	405.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	9,00000	45.000,0000	405.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00151 - TT7-Prótese ortopédica endoesquelética (modular) para amputação transtibial. C omponentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico peri cial). Encaixe com sistema TSWB, em resina acrílica com reforço em fibras de c arbono e fibras de vidro trançadas. Válvula de expulsão de ar automática, de manuseio e colocação rápida. Duas unidades de liner em silicone/uretano (de a cordo com a prescrição médico pericial). Duas unidades de joelheira de vedação , com revestimento interno em uretano. Encaixe de prova em termoplástico trans parente. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono compatível com nível de a tividade 3, com capa cosmética removível. Um par de calçados.	554.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	28,00000	19.800,0000	554.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00152 - Prótese ortopédica endoesquelética (modular) para amputação transtibial. Compo nentes em aço, alumínio ou titânio (de acordo com a prescrição médico pericial). Encaixe com sistema TSWB, em resina acrílica com reforço em fibras de carbo no e fibras de vidro trançadas. Válvula de expulsão de ar automática de manu seio e colocação rápida. Duas unidades de liner em silicone/uretano (de acordo com a prescrição médico pericial). Duas unidades de joelheira de vedação, com revestimento interno em uretano. Encaixe de prova em termoplástico transparen te. Pé de resposta dinâmica em fibra de carbono, com lâminas bipartidas que pr omovam adaptação à deambulação em terrenos irregulares, compatível com nível d e atividade 3, com capa cosmética. Um par de calçados.	237.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	12,00000	19.800,0000	237.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00153 - Prótese endoesquelética para amputação transumeral, mecânica. Encaixe em resin a acrílica reforçada com fibras	363.600,00

Data e hora da consulta: 10/06/2025 16:29
Usuário: ***.897.496-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	2.064.100,00

Subelemento 08 - MATERIAL OU SERVICO PARA REABILITACAO PROFISSIONAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	de carbono, com apoio no ombro e correias de sustentação e de ativação do cotovelo e mão. Cotovelo mecânico com catraca. Mão mecânica com luva estética com características humanas iguais à mão contralateral. Um par de liner em silicone.	363.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/06/2025	Inclusão	9,00000	40.400,0000	363.600,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

THIAGO ALBERTONI PRATA
***.959.596-**
10/06/2025 16:15:56

Gestor Financeiro

PABLO DE LIMA FERREIRA
***.070.066-**
10/06/2025 16:14:13